МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» августа 2020г.                                                                                               № 59
с. Турунтаево

	О внесении изменений в постановление Администрации Турунтаевского сельского поселения от 26.12.2019 № 116 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Турунтаевское сельское поселение Томского района Томской области на 2019-2023 годы»

В целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Турунтаевского сельского поселения от 26.12.2019 № 116 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Турунтаевское сельское поселение Томского района Томской области на 2019-2023 годы» следующие изменения:

1). В разделе «Анализ текущего состояния энергосбережения и повышения энергетической эффективности» муниципальной Программы наименование таблицы и таблицу изложить в следующей редакции:
«Данные об объеме потребления электрической энергии по административным зданиям

	№ п/п
	Наименования показателей
	Единица измерения
	Год

	2015г.
	    2016г.
	2017г.
	2018г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	1

Потребление электрической
энергии
	тыс.кВт.ч
	     260
	        310
	      380
	530

2) Раздел «Ожидаемые результаты» муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые результаты

По итогам реализации Программы прогнозируется достижение следующих основных результатов:

· обеспечения
надежной
и
бесперебойной
работы
системы энергоснабжения организации;

· оснащения приборами учета расхода энергетических ресурсов;

· снижение расходов на энергетические ресурсы не менее 15 % по отношению к 2018 г., с ежегодным снижением на 3%;
· снижение удельных показателей потребления энергетических ресурсов не менее 15 % по отношению к 2018 г., с ежегодным снижением на 3%;
· использование оборудования и материалов высокого класса энергетической эффективности;
· стимулирование энергосберегающего поведения работников организации.

Реализация Программы также обеспечит высвобождение дополнительных финансовых средств для реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности за счет полученной экономии в результате снижения затрат на оплату энергетических ресурсов.

В 2019 – 2023 гг. общий объем финансирования Программы за счет источников финансирования составит 597,00 тысяч рублей.».
 3) Приложение № 2 к муниципальной Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» в сети Интернет (http://turuntaevo.tomsk.ru).
Глава Турунтаевского сельского поселения                                                        С.В. Неверный
Приложение

к постановлению Администрации

Турунтаевского сельского поселения

от  14.08.2020 № 59
План мероприятий

по реализации Муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности      Администрации муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» Томского района Томской области на 2019-2023 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источник финансирования
	Объёмы финансовых средств (тыс. руб.)
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Выполнение мероприятий, намеченных при составлении энергетического паспорта
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	не требует дополнительных финансовых затрат
	0
	2019-2023

	2
	Проведение разъяснительной работы среди работников на тему важности

экономии энергии и энергоресурсов
	Администрация Турунтаевского

сельского поселения
	не требует дополнительных

финансовых затрат
	0
	2019

	3
	Мероприятия по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи электрической и тепловой энергии, воды, по организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	местный бюджет
	0
	2019-2023

	4
	Модернизация систем освещения администрации муниципального образования Турунтаевское сельское поселение (использование энергосберегающих ламп)
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	местный бюджет
	244,6
	2019

	5
	Утепление окон, входных дверей в административных зданиях
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	местный бюджет
	0
	2022

	6
	Размещение на официальном сайте администрации Турунтаевского сельского поселения информации о требованиях законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, другой информации по энергосбережению
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	не требует дополнительных финансовых затрат

	2020-2022

	7
	Установка современных приборов учета электрической энергии, поверка, замена

вышедших из строя приборов
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	местный бюджет
	22,3
	2019

	8
	Проведение ежегодного мониторинга фактических показателей эффективности

мероприятий по энергосбережению 2019- 2022годах
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	не требует дополнительных финансовых затрат

	2019-2023

	9
	Утепление фасадов зданий администрации
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	местный бюджет
	0
	2023

	Итого:
	0

5